



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2023 № 1291-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 26.04.2021 № 251-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») по развитию в Ярославской области стационарозамещающих технологий социального обслуживания граждан, страдающих психическими расстройствами, на 2021 – 2024 годы, утвержденный постановлением Правительства области от 26.04.2021 № 251-п «Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") по развитию в Ярославской области стационарозамещающих технологий социального обслуживания граждан, страдающих психическими расстройствами, на 2021 – 2024 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 13.12.2023 № 1291-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в План мероприятий («дорожную карту») по развитию в Ярославской области
стационарозамещающих технологий социального обслуживания граждан, страдающих психическими
расстройствами, на 2021 – 2024 годы**

1.1. В абзаце первом пункта 1.7 подраздела 1 раздела I слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.2. В разделе II:

1.2.1. В пункте 1.3 раздела 1:

- в графе 8 цифры «62» заменить цифрами «45»;
- в графе 9 цифры «72» заменить цифрами «50».

1.2.2. В разделе 2:

- в пункте 2.1, графах 7 – 9, цифру «4» заменить цифрой «2»;
- в пункте 2.4:
в графе 8 цифры «60» заменить цифрами «40»;
- в графе 9 цифры «80» заменить цифрами «50»;
- в пункте 2.8, графе 8, цифру «2» заменить цифрой «1»;
- пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование контрольного показателя	Единица измерения	Базовое значение, 2019 год	Базовое значение, 2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.9.	Количество граждан, страдающих психическими расстройствами, охваченных технологией:							

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	- учебного (тренировочного) сопровожаемого проживания	человек	5	10	10	10	10	15
	- сопровождаемого проживания	человек	0	2	5	10	10	10

1.2.3. В пункте 3.2 раздела 3:

- в графе 8 цифры «167» заменить цифрами «300»;
- в графе 9 цифры «217» заменить цифрами «350».

1.2.4. В пункте 4.3 раздела 4:

- в графе 7 цифру «3» заменить цифрой «2»;
- в графах 8, 9 цифру «4» заменить цифрой «3».

1.3. В разделе III:

1.3.1. В графе 4 таблицы:

- в разделе 1:

в пунктах 1.1 – 1.9, 1.11 аббревиатуру «ДТиСПН» заменить аббревиатурой «МТиСПН»;

в пункте 1.10 аббревиатуру «ДТиСПН» заменить аббревиатурой «МТиСПН», аббревиатуру «ДО» – аббревиатурой «МО»;

- в разделе 2:

в пунктах 2.1 – 2.8, 2.16, 2.17 аббревиатуру «ДТиСПН» заменить аббревиатурой «МТиСПН»;

в пункте 2.11 аббревиатуру «ДТиСПН» заменить аббревиатурой «МТиСПН», аббревиатуру «ДГСЗН» – аббревиатурой «ГСЗН»;

в пункте 2.12 аббревиатуру «ДТиСПН» заменить аббревиатурой «МТиСПН», аббревиатуру «ДЗиФ» – аббревиатурой «МЗ»;

в пункте 2.13 аббревиатуру «ДЗиФ» заменить аббревиатурой «МЗ»;

в пункте 2.14 аббревиатуру «ДО» заменить аббревиатурой «МО»;

в пункте 2.15 аббревиатуру «ДГСЗН» заменить аббревиатурой «ГСЗН»;

- в разделе 3:

в пунктах 3.1 – 3.3, 3.6 – 3.11 аббревиатуру «ДТиСПН» заменить аббревиатурой «МТиСПН»;

в пункте 3.5 аббревиатуру «ДГСЗН» заменить аббревиатурой «ГСЗН»;

- в пунктах 4.2 – 4.4 раздела 4, пунктах 5.1, 5.2 раздела 5 аббревиатуру «ДТиСПН» заменить аббревиатурой «МТиСПН».

1.3.2. Абзацы первый – четвертый списка сокращений, используемых в разделе, изложить в следующей редакции:

«ГСЗН ЯО – государственная служба занятости населения Ярославской области

МЗ ЯО – министерство здравоохранения Ярославской области

МО ЯО – министерство образования Ярославской области

МТиСПН ЯО – министерство труда и социальной поддержки населения Ярославской области».